Moção Nº 43/2013

Senhora Presidente,

Os vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Vice-Presidente da Comissão Organizadora de Esporte, Sr. Benedito Salvador Barbosa (Dito Cantareira), pela realização da VII Copa de Futebol Amador, que teve início no último sábado dia 16 de março.

JUSTIFICATIVA

A Copa de Futebol Amador começou a ser disputada em 2007 e é considerada atualmente o maior torneio da categoria no interior de Minas Gerais. As competições são realizadas no estádio municipal Capitão Nelson Massafera, no bairro São João.

Esta é a homenagem que esta Casa de Leis presta ao Sr. Benedito Salvador Barbosa (Dito Cantareira) e que se justifica pelo seu belo trabalho e pelo fato dele estar sempre à disposição do povo de nosso Município, demonstrando serenidade e compromisso na aplicação dos seus trabalhos.

Esta moção expressa o reconhecimento do povo do Município de Pouso Alegre a um de seus mais valorosos cidadãos.
Sala das Sessões, 19 de Março de 2013.

	DULCINÉIA  COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	GILBERTO  BARREIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	HAMILTON  MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	2º VICE-PRESIDENTE

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL  HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

PAGE